[bookmark: _GoBack]проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________ 							                      № ______

р.п. Новая Майна

О внесении изменений в постановление администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 02.08.2018 № 71 «Об определении перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях»

На основании закона Ульяновской области от 03.03.2022 N 13-ЗО  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области»  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 02.08.2018 № 71 «Об определении перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях» (с изменениями от 20.01.2021 № 1, от 10.09.2021 № 96) (далее по тексту – Кодекс) следующего содержания:
1.1. пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:
«1) Глава администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области (статья 4.5 Кодекса – нарушение запрета выхода на лёд; статьи 8.1-8.3, 8.5 Кодекса – административные правонарушения в сфере благоустройства; статья 13.1 Кодекса -  невнесение платы за пользование парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения; статья 13.4 - несоблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, участниками договора простого товарищества, осуществляющими в границах территории Ульяновской области регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным или городским наземным электрическим транспортом по нерегулируемым тарифам, требований к максимально допустимому соотношению между количеством рейсов, не выполненных в течение одного квартала, и количеством рейсов, предусмотренным для выполнения в течение данного квартала установленным расписанием; статья 13.5 - неподтверждение пассажиром факта оплаты своего проезда, перевозки детей, следующих вместе с ним, в случае если его проезд или их перевозка подлежит оплате, а равно неподтверждение пассажиром права на бесплатный или льготный проезд; статья 13.6 - неподтверждение пассажиром факта оплаты перевозки багажа, провоза ручной клади).».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования и подлежит  размещению на официальном сайте администрации поселения муниципального образования "Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.  С момента вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу постановление администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 10.09.2021 № 96 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от  02.08.2018 № 71 «Об определении перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы администрации                                                                 Н.Ф. Мингалиева